
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng 01 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển  

thương mại trong nước giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 
trên địa bàn tỉnh Gia Lai 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 1163/QĐ-TTg ngày 13 tháng 7 năm 2021 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược “Phát triển thương mại trong nước 
giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”;  

Căn cứ Văn bản số 6737/BCT-TTTN ngày 08 tháng 9 năm 2025 của Bộ 
Công Thương về việc tiếp tục phối hợp triển khai thực hiện Quyết định số 
1163/QĐ-TTg ngày 13 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt 
Chiến lược “Phát triển thương mại trong nước giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn 
đến năm 2045”; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 15/TTr-SCT ngày 21 

tháng 01 năm 2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Chiến lược 
phát triển thương mại trong nước giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 
2045 trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

Điều 2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành 
liên quan và UBND các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này 
theo đúng quy định của pháp luật.  

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 
định số 4219/QĐ-UBND ngày 19/10/2021 của UBND tỉnh Bình Định về việc 
phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thương mại trong nước giai 
đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Bình Định; Kế 
hoạch số 1990/KH-UBND ngày 03/12/2021 của UBND tỉnh Gia Lai về việc 
thực hiện Chiến lược “Phát triển thương mại trong nước giai đoạn đến năm 
2030, tầm nhìn đến năm 2045” trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

334 26



2 

 

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài 

chính, Nông nghiệp và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Xây dựng, Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch UBND các xã, phường 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.  

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 
- Bộ Công Thương;  
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- CVP; PVPXD;  

- Lưu: VT, X8. 

 PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

 

Nguyễn Hữu Quế 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


